Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 147 • Rio de Janeiro Terça-feira, 15 de Outubro de 201962

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
AVISOS, EDITAIS

E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

SECRETARIA DA CASA CIVIL
S E C R E T A R I A  D A  C A S A  C I V I L

_ _ _

<#E.G.B#602013#62#613061>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
EDITAL CVL/SUBSC Nº 139 , DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

O Subsecretário de Serviços Compartilhados da Casa Civil, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pela legislação em vigor, e tendo em vista o processo 07/003577/2018 e, em conformidade com o disposto
na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015 e a Resolução SMA nº 1979 de 29 de novembro de
2015, informa que após recurso junto à Gerência de Perícias Médicas, o candidato abaixo identificado passou a
condição de “Pessoa com Deficiência”. no Concurso Público para provimento de cargos de Professor de
Ensino Fundamental - Língua Portuguesa.

INSCR NOME PROCESSO
1911085 EDMILSON OLIVEIRA DOS SANTOS 01/903.700/2019

<#E.G.B#602013#62#613061/>

<#E.G.B#602115#62#613176>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
EDITAL CVL/SUBSC Nº 194 DE 14 DE OUTUBRO DE 2019.

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a autorização constante do
processo 09/901.196/2018 e, em conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de
2015, divulga o gabarito do Concurso Público para provimento de cargo de Médico Veterinário, Oficial de
Farmácia, Técnico de Laboratório, Técnico em Radiologia, Agente de Documentação Médica, Auxiliar de
Laboratório, Auxiliar de Serviços de Veterinária do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de
Janeiro, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE MÉDICO VETERINÁRIO,
OFICIAL DE FARMÁCIA, TÉCNICO DE LABORATÓRIO, TÉCNICO EM RADIOLOOGIA,

AGENTE DE DOCUMENTAÇÃO MÉDICA, AUXILIAR DE LABORATÓRIO
E AUXILIAR DE SERVIÇOS DE VETERINÁRIA (EDITAL CVL/SUBSC Nº 123/2019)

PROVA REALIZADA EM 13/10/19

GABARITO
MÉDICO VETERINÁRIO

01 A 11 A 21 D 31 B 41 C 51 D
02 D 12 C 22 B 32 D 42 D 52 B
03 D 13 A 23 C 33 D 43 A 53 A
04 B 14 C 24 B 34 C 44 A 54 B
05 D 15 A 25 D 35 A 45 D 55 C
06 C 16 A 26 C 36 D 46 B 56 A
07 B 17 B 27 D 37 D 47 B 57 B
08 C 18 A 28 A 38 A 48 A 58 C
09 D 19 D 29 A 39 B 49 D 59 D
10 B 20 C 30 A 40 B 50 C 60 C

OFICIAL DE FARMÁCIA
01 A 11 A 21 D 31 B 41 B
02 A 12 B 22 C 32 C 42 C
03 B 13 A 23 C 33 D 43 A
04 D 14 B 24 D 34 D 44 C
05 A 15 D 25 A 35 B 45 D
06 D 16 D 26 A 36 A 46 B
07 C 17 C 27 C 37 A 47 B
08 C 18 C 28 D 38 B 48 C
09 D 19 C 29 B 39 A 49 A
10 B 20 A 30 A 40 D 50 ANULADA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO
01 A 11 A 21 A 31 C 41
02 A 12 B 22 A 32 D 42
03 B 13 A 23 D 33 A 43
04 D 14 B 24 C 34 B 44
05 A 15 D 25 B 35 C 45
06 D 16 D 26 B 36 A 46
07 C 17 C 27 C 37 D 47
08 C 18 C 28 B 38 C 48
09 D 19 C 29 B 39 D 49
10 B 20 A 30 D 40 A 50

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
01 A 11 A 21 D 31 A 41 D
02 A 12 B 22 A 32 B 42 B
03 B 13 A 23 A 33 C 43 D

04 D 14 B 24 B 34 B 44 A
05 A 15 D 25 C 35 B 45 C
06 D 16 D 26 A 36 D 46 D
07 C 17 C 27 D 37 C 47 C
08 C 18 C 28 C 38 C 48 A
09 D 19 C 29 C 39 C 49 D
10 B 20 A 30 D 40 A 50 B

AGENTE DE DOCUMENTAÇÃO MÉDICA
01 B 11 D 21 D 31 A
02 A 12 A 22 B 32 A
03 C 13 C 23 B 33 C
04 B 14 B 24 A 34 B
05 C 15 D 25 A 35 D
06 B 16 B 26 C 36 B
07 C 17 D 27 C 37 C
08 D 18 A 28 D 38 B
09 D 19 C 29 D 39 C
10 A 20 D 30 D 40 A

AUXILIAR DE LABORATÓRIO
01 B 11 D 21 D 31 B
02 A 12 A 22 C 32 C
03 C 13 C 23 A 33 A
04 B 14 B 24 B 34 D
05 C 15 D 25 D 35 B
06 B 16 B 26 A 36 B
07 C 17 D 27 A 37 C
08 D 18 A 28 C 38 D
09 D 19 C 29 C 39 C
10 A 20 D 30 D 40 A

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE VETERINÁRIA
01 B 11 D 21 A 31 C
02 A 12 A 22 D 32 D
03 C 13 C 23 C 33 B
04 B 14 B 24 A 34 C
05 C 15 D 25 B 35 A
06 B 16 B 26 D 36 D
07 C 17 D 27 B 37 C
08 D 18 A 28 B 38 C
09 D 19 C 29 A 39 B
10 A 20 D 30 D 40 A

<#E.G.B#602115#62#613176/>

<#E.G.B#601811#62#612844>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS COORDENADORIA GERAL
DE SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO PE-RP CVL/SUBSC N.º 0578/2019 COMPRASNET

PROCESSO: 01/902.265/2019
CÓDIGO DA UASG: 986001 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PE-RP CVL/SUBSC nº 0578/2019 - COMPRASNET.
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE SERVIÇO DE MENSAGEIRO MOTORIZADO,
PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A SER UTILIZADO NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO - PCRJ, devidamente descrito, caracterizado e especificado neste Edital
e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.
ESTIMATIVA PREVISTA: R$ 6.624.000,00 (Seis milhões e seiscentos e vinte e quatro mil reais).
DATA E HORA DE ABERTURA: Dia 29 de outubro de 2019, às 11h.

O Edital e seus anexos podem ser retirados no sítio eletrônico do Governo Federal - http://www.comprasgover-
namentais.gov.br/. ou no portal de compras da Prefeitura http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/
As dúvidas podem ser esclarecidas através do telefone (021) 2976-3400, ou através do e-mail pregoeiro.
smacna@gmail.com.
<#E.G.B#601811#62#612844/>

<#E.G.B#602077#62#613127>

EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - IMPRENSA DA CIDADE
COMUNICADO

PROCESSO Nº 07/100.735/2019
A Pregoeira da Empresa Municipal de Artes Gráficas S/A - Imprensa da Cidade, declara como FRACASSADO o
resultado do PE/IC nº 537/2019.
<#E.G.B#602077#62#613127/>

<#E.G.B#602072#62#613125>

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB
PRESIDÊNCIA - PRE

COORDENADORIA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PCL
EXPEDIENTE DE 14/10/2019

Processo: 01/505.434 /2019 - A Pregoeira da COMLURB, no uso das suas atribuições, informa que o PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº516/2019, realizado pelo Sistema COMPRASNET, foi ADJUDICADO ao licitante
vencedor TOP MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, no valor unitário de R$ 76,72 (setenta e seis reais e
setenta e dois centavos) e quantidade total estimada de 1.350 unidades.
<#E.G.B#602072#62#613125/>

<#E.G.B#601993#62#613037>

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 15 de Outubro de 2019 às 2:36:19
Código de Autenticação: dd925e42

http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/

	AVISOS, EDITAIS
E TERMOS DE CONTRATOS
	SECRETARIA DA CASA CIVIL